“BRASIL – DO CABURAÍ AO CHUÍ”

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Rua: General Penha Brasil, nº 1011 - São Francisco - Palácio 9 de Julho

Fone: (095) 3621-1700 - CEP 69.305-130 - Boa Vista - Roraima

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 017/2023

O Município de Boa Vista - RR, por meio da Secretaria de Administração e Gestão de

Pessoas  da Prefeitura Municipal de Boa Vista - SMAG e intermédio da Comissão de Execução do

Concurso Público, de acordo com as atribuições que lhes são conferidas nos termos da Portaria nº. 019/P,

publicada             no DOM nº. 5602, do dia 11 de abril de 2022, torna público a RETIFICAÇÃO do EDITAL DE

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022, de 07 de novembro de 2022, conforme as normas e condições

estabelecidas neste Edital, a seguir especificadas:

1. Alteração do ANEXO V - CRONOGRAMA PREVISTO, do Edital, que a passara a conter o seguinte

teor:

ANEXO V

CRONOGRAMA

Onde se lê:

ATIVIDADE DATA

Publicação do Edital   07/11/22

Período de Inscrições   07/11/22 a 04/01/23

Período de inscrições para os candidatos que desejem requerer a isenção da taxa de inscrição –

CadÚnico/Doador de sangue

07 a 10/11/2022

Período para juntada da documentação de solicitação de isenção da taxa de inscrição   11 a 14/11/2022

Divulgação da análise preliminar dos pedidos de isenção.  22/11/2022

Interposição de recursos contra o resultado preliminar do pedido de isenção do pagamento da taxa

de inscrição

23 e 24/11/2022

Divulgação da análise definitiva dos pedidos de isenção   01/12/2022

Geração e impressão do boleto para os candidatos que não obtiveram ou desistiram da isenção

da inscrição

02/12 a 12/12/2022

00000.9.132720/2023

VERIFIQUE A AUTENCIDADE DESTE DOCUMENTO EM https://portalcidadao.prefeitura.boavista.br/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: 3581E5F2
LEI Nº 14.063, DE 23 DE SETEMBRO DE 2020

DOCUMENTO ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR: ADRIANO GONCALVES VIEIRA DE SOUZA CHAVES  EM 04/04/2023 20:28:03
DOCUMENTO ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR: LINCOLN OLIVEIRA DA SILVA  EM 05/04/2023 10:03:44

“BRASIL – DO CABURAÍ AO CHUÍ”

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Rua: General Penha Brasil, nº 1011 - São Francisco - Palácio 9 de Julho

Fone: (095) 3621-1700 - CEP 69.305-130 - Boa Vista - Roraima

Último dia para Geração do Boleto para pagamento da inscrição  05/01/2023

Relação de inscritos preliminar (Pcd + atendimento especial).   11/01/2023

Interposição de recursos contra a lista (Pcd + atendimento especial).   12/01 a 13/01/203

Relação de inscritos definitiva (Pcd + atendimento especial)  16/01/2023

Homologação das inscrições definitivas  16/01/2023

Divulgação dos locais de aplicação de prova   24/01/2023

Aplicação das Provas Escritas Objetiva e Discursiva   29/01/2023

Divulgação dos gabaritos das Provas Objetivas   30/01/2023

Interposição de recursos contra os gabaritos das Provas Objetivas   31/01 e 01/02/2023

Divulgação do resultado dos julgamentos dos recursos contra os gabaritos das Provas Objetivas e

gabarito definitivo   14/02/2023

Divulgação do Resultado das Provas Objetivas.   14/02/2023

Prazo para recurso do resultado da prova objetiva    15/02 a 16/02/2023

Divulgação do Resultado Pós Recursos das Provas Objetivas.   23/02/2023

Publicação do padrão de resposta preliminar das provas discursivas
09/03/2023

Prazo para interposição de recursos contra o padrão preliminar das provas discursivas
14/03 e 15/03/2023

Publicação do resultado definitivo do padrão de resposta
16/03/2023

Publicação do resultado preliminar das provas discursivas
20/03/2023

Prazo para interposição de recursos contra o resultado preliminar das provas discursivas
21/03 e 22/03/2023

Publicação do resultado definitivo das provas discursivas
27/03/2023

00000.9.132720/2023

VERIFIQUE A AUTENCIDADE DESTE DOCUMENTO EM https://portalcidadao.prefeitura.boavista.br/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: 3581E5F2
LEI Nº 14.063, DE 23 DE SETEMBRO DE 2020

DOCUMENTO ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR: ADRIANO GONCALVES VIEIRA DE SOUZA CHAVES  EM 04/04/2023 20:28:03
DOCUMENTO ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR: LINCOLN OLIVEIRA DA SILVA  EM 05/04/2023 10:03:44

“BRASIL – DO CABURAÍ AO CHUÍ”

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Rua: General Penha Brasil, nº 1011 - São Francisco - Palácio 9 de Julho

Fone: (095) 3621-1700 - CEP 69.305-130 - Boa Vista - Roraima

Convocação para a Prova de Títulos   27/03/2023

Período para entrega dos Títulos  28/03 a 31/03/2023

Divulgação do Resultado Preliminar da Prova de Títulos   04/04/2023

Interposição de recursos contra o resultado da Prova de Títulos   05/04 e 06/04/2023

Resultado Definitivo da Prova de Títulos   10/04/2023

Divulgação / Publicação do Resultado Final   10/04/2023

Homologação   11/04/2023

ANEXO V

CRONOGRAMA

Leia-se:

ATIVIDADE DATA

Publicação do Edital   07/11/22

Período de Inscrições   07/11/22 a 04/01/23

Período de inscrições para os candidatos que desejem requerer a isenção da taxa de inscrição

– CadÚnico/Doador de sangue

07 a 10/11/2022

Período para juntada da documentação de solicitação de isenção da taxa de inscrição   11 a 14/11/2022

Divulgação da análise preliminar dos pedidos de isenção.  22/11/2022

Interposição de recursos contra o resultado preliminar do pedido de isenção do pagamento da

taxa de inscrição

23 e 24/11/2022

Divulgação da análise definitiva dos pedidos de isenção   01/12/2022

Geração e impressão do boleto para os candidatos que não obtiveram ou desistiram da

isenção da inscrição

02/12 a 12/12/2022

00000.9.132720/2023

VERIFIQUE A AUTENCIDADE DESTE DOCUMENTO EM https://portalcidadao.prefeitura.boavista.br/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: 3581E5F2
LEI Nº 14.063, DE 23 DE SETEMBRO DE 2020

DOCUMENTO ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR: ADRIANO GONCALVES VIEIRA DE SOUZA CHAVES  EM 04/04/2023 20:28:03
DOCUMENTO ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR: LINCOLN OLIVEIRA DA SILVA  EM 05/04/2023 10:03:44

“BRASIL – DO CABURAÍ AO CHUÍ”

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Rua: General Penha Brasil, nº 1011 - São Francisco - Palácio 9 de Julho

Fone: (095) 3621-1700 - CEP 69.305-130 - Boa Vista - Roraima

Último dia para Geração do Boleto para pagamento da inscrição  05/01/2023

Relação de inscritos preliminar (Pcd + atendimento especial).   11/01/2023

Interposição de recursos contra a lista (Pcd + atendimento especial).   12/01 a 13/01/203

Relação de inscritos definitiva (Pcd + atendimento especial)  16/01/2023

Homologação das inscrições definitivas  16/01/2023

Divulgação dos locais de aplicação de prova   24/01/2023

Aplicação das Provas Escritas Objetiva e Discursiva   29/01/2023

Divulgação dos gabaritos das Provas Objetivas   30/01/2023

Interposição de recursos contra os gabaritos das Provas Objetivas   31/01 e 01/02/2023

Divulgação do resultado dos julgamentos dos recursos contra os gabaritos das Provas

Objetivas e gabarito definitivo   14/02/2023

Divulgação do Resultado das Provas Objetivas.  14/02/2023

Prazo para recurso do resultado da prova objetiva    15/02 a 16/02/2023

Divulgação do Resultado Pós Recursos das Provas Objetivas.  23/02/2023

Publicação do padrão de resposta preliminar das provas discursivas
09/03/2023

Prazo para interposição de recursos contra o padrão preliminar das provas discursivas
14/03 e 15/03/2023

Publicação do resultado definitivo do padrão de resposta
16/03/2023

Republicação do resultado preliminar das provas discursivas
18/04/2023

Prazo para interposição de recursos contra o resultado preliminar das provas discursivas
19/04 e 20/04/2023

Publicação do resultado definitivo das provas discursivas
24/04/2023

00000.9.132720/2023

VERIFIQUE A AUTENCIDADE DESTE DOCUMENTO EM https://portalcidadao.prefeitura.boavista.br/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: 3581E5F2
LEI Nº 14.063, DE 23 DE SETEMBRO DE 2020

DOCUMENTO ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR: ADRIANO GONCALVES VIEIRA DE SOUZA CHAVES  EM 04/04/2023 20:28:03
DOCUMENTO ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR: LINCOLN OLIVEIRA DA SILVA  EM 05/04/2023 10:03:44

“BRASIL – DO CABURAÍ AO CHUÍ”

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Rua: General Penha Brasil, nº 1011 - São Francisco - Palácio 9 de Julho

Fone: (095) 3621-1700 - CEP 69.305-130 - Boa Vista - Roraima

Convocação para a Prova de Títulos   24/04/2023

Período para entrega dos Títulos  25/04 a 26/04/2023

Divulgação do Resultado Preliminar da Prova de Títulos   10/05/2023

Interposição de recursos contra o resultado da Prova de Títulos   11/05 e 12/05/2023

Divulgação / Publicação do Resultado Final   16/05/2023

Homologação   16/05/2023

As datas deste cronograma são previstas, podendo sofrer alteração.

Poderá a Comissão, conforme a necessidade e conveniência administrativa, alterar os dias e os horários de aplicação das provas.

2. As demais disposições contidas no EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022, de 07 de

novembro de 2022 e suas alterações permanecem inalteradas.

3. Este edital entra em vigor na data da sua publicação.

Boa Vista - RR, em 4 de abril de 2023.

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração

 e Gestão de Pessoas

 Adriano Gonçalves Vieira de Souza Chaves
  Presidente da Comissão do Concurso Público

00000.9.132720/2023

VERIFIQUE A AUTENCIDADE DESTE DOCUMENTO EM https://portalcidadao.prefeitura.boavista.br/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: 3581E5F2
LEI Nº 14.063, DE 23 DE SETEMBRO DE 2020

DOCUMENTO ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR: ADRIANO GONCALVES VIEIRA DE SOUZA CHAVES  EM 04/04/2023 20:28:03
DOCUMENTO ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR: LINCOLN OLIVEIRA DA SILVA  EM 05/04/2023 10:03:44